
ALCALDIA 

 

DECRETÓ N° 
3559 	

/2012 

ARICA, 	0 5  JUN 2012 
VISTOS: 

a) Programa "Mantención  de Áreas  Verdes Comuna  de Arica",  elaborado por la Dirección de 
Aseo y Ornato, período 12  de  Junio a 12 de Septiembre de 2012, 3 meses. 

b) Registro de Correspondencia S/N°, de fecha 31 de Mayo de 2012, de Administración 
Municipal. 

c) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades". 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "MANTENCIÓN DE ÁREAS VERDES  COMUNA 
DE  ARICA", período comprendido entre el  12 de Junio  y  12  de Septiembre,  3 meses, y  que  se 
detallo  a  continuación: 

ITEM 	 ESPECIFICACIÓN UNIDAD CANT. PRECIO UNITARIO 	 PRECIO TOTAL  l 
1. ________ 

1.1.- 

Mano de Obra(3 meses) 

Supervisor General(Ingeniero) UN 1 800.000 	 2.400.000 
1 	1.2.- Calificada(Supervisor) UN 3 500.000 	 4.500.000

1 
 

1.3.- Semi Calificada(Capataces) UN 10 350.000 	 10.500.000  , 
1.4.- No  Calificada UN 140 225.000 	 94.500.000] 

SUBTOTAL 154 111.900.0001 

ITEM ESPECIFICACIÓN UNIDAD CANT. PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL 
2.- Insumos y herramientas 

_  2.1.- 

2.2.- 

Escoba tipo Boliviana UN 420 3.500 	 1.470.000 
Barrehojas metalico c/mango UN 140 3.500 490.000 

2.3.- Pala champera UN 70 4.000 280.000 
2.4.- Rastrillo  metalico c/mango UN 70 3.200 224.000 
2.5.- Descornador UN 6 7.000 42.000 
2.6.- Serrucho podador UN 10 4.000 40.000 
2.7.- 

2.8.- 

Machete tipo colombiano UN 10 6.000 60.000 
Carretilla concretera con rueda UN 10 26.000 260.000 

2.9.- Mangura 3/4" MTRS. 1.000 600 600.000 
2.10.- Fittings,  llaves, cañerias, etc GL 1 500.000 1.500.000 
2.11.- Mat. para rep. cajas  salida  agua GL 1 500.000 1.500.000 

SUBTOTAL 6.466.000 

ITEM ESPECIFICACIÓN UNIDAD CANT. PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL 
3.- 

3.1. 

Insumos agricolas 

Lorsban LITRO 20 3.000 60.000 
3.2.- Abono foliar LITRO 20 6.500 130.000 
3.3.- 

3.4.- 

Super fosfato triple KILO 50 2.500 125.000 
Urea KILO 200 2.000 400.000 

SUBTOTAL 715.000 

! 	ITEM  . ESPECIFICACIÓN 	 UNIDAD CANT. PRECIO  UNITARIO  . PRECIO TOTAL! 
4.-

 4.1.- 

Elementos protección personal 
1_ _i 

Zapato seguridad PAR 150 	 15.000 2.250.000 
4.2.- 

r 
4.3.- 

Bota agua PAR 50 11.000 550.000 
Overol tipo piloto UN 150 10.000 1.500.000 

4.4.- 

4.S.- 

Faja  lumbar UN 150 5.000 750.000 
Guante de cabritilla PAR 450 2.200 990.000 

4.6.- Chaleco reflectante UN 150 2.000 300.000 
4.7.- Gorro tipo legionario 1JN 150 2.500 375.000 --1-- 4.8.- Bloqueador solar LITRO 15 16.500 i 	 247.500 
4.9.- Lente  seguridad UN 150 2.000 300.000 

SUBTOTAL 7 2fi7 ;no  ; 



ANOTESE, NOTIFIQUESE Y ARCHIVESE . 

VALENZUELA 
ALDE  DE  ARICA (S) 

AGRIAN() 
ARIO MUNICIPAL (S) 

I ITEM ESPECIFICACIÓN 	 I 	UNIDAD 	CANT. PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL1 
5.- 

1 
 5.1.- 

Maquinas especificas 	I 

Cortadora  de  pasto 	I 	UN 	1 	 380.000 	 380.000 
L 	5.2.- Orilladora UN 	2 76.000 152.000 

5.3.- Motosierra UN 	1 400.000 400.000 
L 	5.4.- Motobomba centrifuga de 5,5 HP UN 	3 280.000 840.000 

SUBTOTAL 1.772.000 

ITEM ESPECIFICACIÓN 	t CANT. DIAS PRECIO DIARIO VALOR TOTAL 
6.- 

I ---- Arriendo vehículos 

6.1.- Camión tolva 5 tons. 	j 	2 90 60.000 10.800.000 

6.2.- Camioneta doble cabina c/baranda 	2 90 30.000 5.400.000 
6.3.- 

,  - Camión aljibe 	 1 90 100.000 9.000.000 

SUBTOTAL 25.200.000 

1 	ITEM ESPECIFICACIÓN % TOTAL MENSUAL —I  TOTAL  X 3 MESES 

1.- T 	

Resumen 

Mano de Obra 72,99 37.300.000 111.900.000 
2.- Insumos  y herramientas 4,22 - 6.466.000  , 
3.-

 I- 
Insumos agricolas 0,47 - 715.000 

4.- Elementos  protección  personal 4,74 - 7.262.500  1 
I 	5.- Máquinas especificas 1,16 - 1.772.0001 

25.200.0001 

153.315.5001 

6.- Arriendo vehiculos 16,44 8.400.000 
TOTAL  PROGRAMA MANT. AREAS 

VERDES X  TRES  MESES 
100 

DEJASE establecido que el  Programa está sujeto a  la Ley N°  19.886 "Ley  de  Bases 
sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPUTESE  el  gasto  a  las cuentas  que  se señalan a continuación: 

• 31.02.999.145  "Proyecto Mantención de Áreas  Verdes  comuna  de  Mica". 
• 22.04.999.002 "Otros materiales y Suministros". 
• 22.04.006 	"Fertilizantes, Insecticidas Fungicidas y Otros". 
• 22.02.002.003 "Vestuarios y Otros". 
• 29.05.002 	"Maquinas  y  Equipos  para la Producción". 
• 22.09.003.004 "  Arriendo  Otros  Vehículos ". 

Tendrán presente este  Decreto  Alcaldicio Administración  y Finanzas, Asesoría 
Juridica,  Dirección de Control, SECPLAN, Dirección de  Aseo y Ornato y  Secretaría Municipal. 

OAV/C  /BCA/bcm.- 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Solomayor  415 / i  ono:  2062 7u 


	Page 1
	Page 2

